
ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 

И ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

04.12.2018                                                                                 № 506-р 

г. Вологда 

           

О внесении изменений в приказ Департамента топливно-

энергетического комплекса и тарифного регулирования Вологодской 

области от 14 декабря 2017 года № 519-р  

 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года      

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 

государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 

водоотведения», Положением о Департаменте топливно-энергетического 

комплекса и тарифного регулирования Вологодской области, утвержденным 

постановлением Правительства Вологодской области от 16 ноября 2015 года 

№ 958, в связи с корректировкой долгосрочных тарифов, по результатам 

заседания правления Департамента топливно-энергетического комплекса и 

тарифного регулирования Вологодской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ Департамента топливно-энергетического 

комплекса и тарифного регулирования  Вологодской области от 14 декабря 

2017 года № 519-р «Об установлении тарифов на водоотведение                 

МУП «Коммунальщик» следующие изменения: 

1.1. Строку 

« 2019 42,16 43,81 » 

графы «Население (тарифы указываются с учетом НДС)*» пункта 1 

приложения 1 к приказу изложить в следующей редакции:  

« 2019 42,88 44,56 ». 

1.2. Таблицу «Фактический объем водоотведения» раздела VI 

приложения 3 к приказу изложить в следующей редакции:  

« 
Фактический объем водоотведения 

    

№ 

п/п 

Наименование показателя Плановое 

значение 

показателя 

на 2017 год, 

тыс.куб.м 

Фактическое 

значение 

показателя 

за 2017 год, 

тыс.куб.м 

1. Объем принятых сточных вод 406,898 319,570 

1.1 объем сточных вод, принятых от собственного производства 3,749 – 

1.2 объем сточных вод, принятых от сторонних источников, всего 403,149 319,570 

1.2.1 в том числе от населения 206,198 134,705 

1.2.2 от бюджетных потребителей 78,048 66,375 

1.2.3 от прочих потребителей 118,903 118,490 



2 

 

2. пропущено через собственные очистные сооружения 406,898 319,570 

». 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.  

 

 

 

И.о. начальник Департамента                         М.Б. Кривохижин  

 

 
 


